[image: \\VERSTKA2\Kadr\Indesign\Kadrovoe_Delo_ind\current_KD\REKLAMA02\ JPG\logo_tel_KD.jpg]

Общество с ограниченной ответственностью «Альфа»
(ООО «Альфа»)
ПРИКАЗ
 17 октября 2022 г.										№ 112
Москва
Приказ о назначении ответственного за содержание аптечек
для оказания первой помощи пострадавшим

В соответствии со статьей 216.3 Трудового кодекса и Требованиями к комплектации изделиями медицинского назначения аптечек для оказания первой помощи работникам, утвержденными приказом Минздрава от 15.12.2020 № 1331н,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень санитарных постов и мест хранения аптечек для оказания первой помощи работникам ООО «Альфа» (приложение № 1).
2. Утвердить перечень изделий медицинского назначения, обязательных для аптечек первой помощи в ООО «Альфа» (приложение № 2).
3. Назначить лицом, ответственным за организацию приобретения, хранение аптечек первой помощи и их пополнение в ООО «Альфа», руководителя административно-хозяйственного отдела Иванову А.П., далее — ответственное лицо.
4. Ответственному лицу обеспечить:
— контроль за комплектацией аптечек с периодичностью один раз в квартал;
— контроль сроков годности изделий медицинского назначения, входящих в состав аптечки для оказания первой помощи, и их своевременное пополнение;
— комплектацию аптечек только изделиями медицинского назначения, зарегистрированными в установленном порядке на территории Российской Федерации.
...
Приложение № 1. Перечень санитарных постов и мест хранения аптечек для оказания первой помощи работникам
...
Приложение № 2. Перечень изделий медицинского назначения, обязательных для аптечек первой помощи
…

image1.jpeg
KAAPOBOE BbicTpas noagnucka:
AENO’ 8 (800) 505-88-90